Договор   №
г. Челябинск

«__» _____________ 2019 г.

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 46 имени З.А. Космодемьянской города Челябинска» (МАОУ "СОШ № 46 г. Челябинска"), именуемое в дальнейшем «Заказчик»,  в лице директора Сагандыковой Светланы Александровны,  действующего на основании Устава, с одной стороны, Общество с ограниченной ответственностью «Энергопром», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны» и каждый в отдельности «Сторона», с соблюдением требований Гражданского кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом № 223-ФЗ от 18.07.2011 г. «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.Предмет Договора

1.1.Поставщик обязуется передать Товар Заказчику в сроки, указанные в пункте 3.1. настоящего Договора в количестве и ассортименте, указанные в Спецификации (Приложение № 1 к Договору), а Заказчик обязуется организовать приемку Товара и оплатить Товар на условиях настоящего Договора.

1.2.Поставщик гарантирует, что поставляемый в соответствии с настоящим Договором Товар свободен от прав третьих лиц.

1.3. Поставка Товара осуществляется силами и за счет Поставщика. Товар считается переданным Заказчику в момент подписания товарных накладных в соответствии с условиями настоящего Договора.
2.Цена Договора и порядок расчетов

2.1 Цена Договора составляет 24 264 (двадцать четыре тысячи двести шестьдесят четыре) рубля 58 копеек,  в том числе НДС 20%  - 4 044,10 рублей, и включает в себя общую стоимость всех товаров, уплачиваемую Заказчиком Поставщику за полное выполнение Поставщиком своих обязательств по Договору, включая налоги, сборы и другие обязательные платежи, погрузочно-разгрузочные, транспортные расходы.
2.2. Оплата по Договору осуществляется в рублях Российской Федерации.

2.3. Оплата по Договору осуществляется путем безналичного расчета.
2.4. Перечисление денежных средств осуществляется по безналичному расчету в течение 30 (тридцати) дней с даты подписания Заказчиком комплекта документов, оформленных в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации и настоящего Договора.

2.5. Оплата поставленного Товара осуществляется на основании следующих документов: товарных накладных, составленных согласно унифицированной форме первичной документации ТОРГ-12 либо универсальных передаточных документов, подписанных Заказчиком и Поставщиком; счетов-фактур.
3.Сроки поставки

3.1. Поставка Товара осуществляется в течение 10 дней с момента заключения договора по адресу: г. Челябинск, ул. Новороссийская, 77-А.
4. Порядок приемки товаров
4.1.
Приемка товара по количеству, качеству и комплектности осуществляется в установленном законодательством Российской Федерации порядке.

4.2.
Поставщик обязан согласовать с Заказчиком, точную дату и время поставки Товара.

4.3. Поставщик поставляет Товары собственным транспортом или с привлечением транспорта третьих лиц за свой счет.

4.4.
Упаковка и маркировка товара должны соответствовать требованиям ГОСТа, а упаковка и маркировка импортного товара - международным стандартам упаковки.

4.5.
Маркировка упаковки должна строго соответствовать маркировке товара. Упаковка должна обеспечивать сохранность товара при транспортировке и погрузо-разгрузочных работах к конечному месту эксплуатации.

4.6.
Приемка Товара осуществляется уполномоченным представителем Заказчика. В день передачи Товара Заказчику Поставщик обязан ему передать:

- подписанные и заверенные печатью оригиналы оформленных Поставщиком Товарных накладных в двух экземплярах, составленных согласно унифицированной форме первичной документации, либо универсальных передаточных документов, счетов-фактур.

4.7. В случае, если целостность упаковки не нарушена, а также отсутствуют  ее видимые повреждения, то в течение 5 (пяти) рабочих дней Заказчик должен осуществить внутритарную проверку товара. Бракованный товар, а также бой подлежит замене.
4.8.
В случае поставки некачественного товара Заказчик составляет претензию с указанием выявленных дефектов, недостатков и указанием факта принятия Заказчиком товара на ответственное хранение и в течение 5 (пяти)  рабочих дней направляет её Поставщику. Поставщик обязан безвозмездно устранить недостатки товара в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения претензии, либо возместить расходы Заказчика на устранение недостатков товара.

В случае существенного нарушения требований к качеству товара Поставщик обязан в течение 5 (пяти) рабочих дней заменить некачественный товар товаром, соответствующим условиям Договора.

4.9.
В случае поставки некомплектного товара Поставщик обязан доукомплектовать товар в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента заявления Заказчиком такого требования.

4.10.
По итогам приемки Товара при наличии документов, указанных в пункте 4.6. настоящего Договора, и при отсутствии претензий относительно качества, количества, ассортимента, комплектности и иных требований к Товару, установленных настоящим Договором, Заказчик подписывает товарные накладные, один экземпляр которых передается Поставщику, один экземпляр остается у Заказчика.

4.11.
С момента подписания товарных накладных Заказчиком все риски случайной гибели, утраты или повреждения Товара переходят к Заказчику.

4.12.
Обязательства Поставщика по настоящему Договору считаются полностью исполненными с момента подписания Заказчиком товарных накладных и акта приема-передачи.

5.
Права и обязанности Сторон

5.1. Заказчик вправе:

5.1.1. Требовать от Поставщика надлежащего исполнения обязательств в соответствии с условиями Договора.

5.1.2. Уведомлять Поставщика о выявленных недостатках при приемке Товара либо при наступлении гарантийных случаев.

5.1.3.
Запрашивать у Поставщика информацию о ходе исполнения обязательств Поставщика по настоящему Договору.

5.1.4.
Осуществлять контроль за порядком и сроками поставки Товаров.

5.2.
Заказчик обязан:

5.2.1.
Обеспечить приемку Товара.

5.2.2.
Своевременно оплатить поставленные Товары в соответствии с условиями Договора.

5.2.3.
Исполнять иные обязательства, предусмотренные законодательством Российской Федерации и Договором.

5.3.
Поставщик вправе:

5.3.1. Требовать исполнения Заказчиком своих обязательств по Договору.

5.4.
Поставщик обязан:

5.4.1.
Своевременно и надлежащим образом осуществить доставку Товара Заказчику.

5.4.2.
Своими силами и за свой счет устранять недостатки, допущенные по его вине при исполнении обязательств по настоящему Договору.

5.4.3.
Предоставить Заказчику документы, сопровождающие Товар согласно пункта 4.7.  настоящего Договора.
6. Гарантии

6.1.
Поставщик гарантирует качество и безопасность поставляемого товара в соответствии с действующими стандартами, утвержденными в отношении данного вида товара, и наличием сертификатов, обязательных для данного вида товара, оформленных в соответствии с Российским законодательством Российской Федерации.

6.2.
Качество товара, поставляемого по настоящему Договору, должно соответствовать установленным в Российской Федерации государственным стандартам и техническим регламентам, и требованиям настоящего Договора.
7. Ответственность Сторон
7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных настоящим Договором, Поставщик вправе потребовать уплату пеней.

Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.

7.3. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных Договором, Заказчик вправе потребовать уплату пеней.

Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства, и устанавливается в размере не менее одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены Договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Договором и фактически исполненных Поставщиком.

7.4.Уплата пени не освобождает Стороны от выполнения взятых на себя обязательств по настоящему Договору.

7.5.Сторона освобождается от уплаты пени, если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного Договором, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

7.6. Понятием обстоятельств непреодолимой силы охватываются внешние и чрезвычайные события, отсутствовавшие во время подписания настоящего Договора и наступившие помимо воли и желания Сторон, действия которых Стороны не могли предотвратить мерами и средствами, которые оправдано и целесообразно ожидать от добросовестно действующей Стороны. К подобным обстоятельствам Стороны относят: военные действия, эпидемии, пожары, природные катастрофы, делающие невозможным исполнение обязательств по настоящему Договору.

8. Порядок расторжения Договора
8.1. Настоящий Договор может быть расторгнут:

- по соглашению сторон;

- в судебном порядке;

- в связи с односторонним отказом стороны Договора от исполнения Договора в соответствии с гражданским законодательством.
8.2. Расторжение Договора по соглашению Сторон производится путем подписания соответствующего соглашения после выверки Объемов выполненных Работ и проведения взаиморасчетов.

8.3. В случае расторжения настоящего Договора по инициативе любой из Сторон Стороны производят сверку расчетов, которой подтверждает объем выполненных Поставщиком и оплаченных Заказчиком работ.

8.4. При расторжении Договора в связи с односторонним отказом Стороны Договора от исполнения Договора другая Сторона Договора вправе потребовать возмещения только фактически понесенного ущерба, непосредственно обусловленного обстоятельствами, являющимися основанием для принятия решения об одностороннем отказе от исполнения Договора.
9. Порядок урегулирования споров

9.1.
Все споры и разногласия, возникшие в связи с исполнением Договора, его изменением, расторжением, решаются Сторонами путем переговоров, а достигнутые договоренности оформляются в виде не противоречащих законодательству Российской Федерации дополнительных соглашений, подписанных Сторонами.

9.2.
Если по результатам переговоров Стороны не приходят к согласию, споры по Договору разрешаются в судебном порядке согласно ГК РФ.
9.3.
До передачи спора на разрешение суда Стороны примут меры к его урегулированию в претензионном порядке.

10. Срок действия, порядок изменения Договора

10.1. Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до                              31 декабря 2019 года. Окончание срока действия Договора не освобождает Стороны от выполнения обязательств, предусмотренных Договором, а также от ответственности за нарушение условий Договора.
10.2. Изменения и дополнения настоящего Договора возможны по соглашению Сторон. Все изменения и дополнения оформляются в письменном виде путем подписания Сторонами дополнительных соглашений к Договору.

Дополнительные соглашения к Договору являются его неотъемлемой частью, вступают в силу с момента их подписания Сторонами.
11. Прочие условия

11.1.
Договор составлен в 2 (двух) экземплярах по одному для каждой из Сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.
11.2.
Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

11.3.
Выполнение в полном объеме обязательств, предусмотренных настоящим Договором, является основанием для регистрации сведений об исполнении Договора в Реестре договоров.
            11.4.    Документы, переданные факсимильной, электронной связью, а также ксерокопия документов, имеют юридическую силу и признаются сторонами, до замены их на оригиналы указанных документов.
11.5.
Неотъемлемыми частями Договора являются:

приложение № 1 к Договору «Спецификация поставляемых Товаров»;
12.Адреса, реквизиты и подписи Сторон
	12.1 ЗАКАЗЧИК:

МАОУ "СОШ № 46 г. Челябинска"
ОГРН 1027402704713
ИНН 7449017130 / КПП 744901001
Местонахождения:

г. Челябинск, ул. Новороссийская, 77-а
Почтовый адрес:

454139, г. Челябинск, ул. Новороссийская, 77-а
Банковские  реквизиты:

Отделение Челябинск г. Челябинск
Расч/сч.40701810400003000001

Комитет финансов г. Челябинска (МАОУ

СОШ № 46 л/с 3047303058А)

БИК  047501001
Тел: 253-28-34, 253-28-04

е- mail: MOUSOCH46@yandex.ru
Директор
_____________ С.А. Сагандыкова
М.П. «___» ____________ 2019 г
	12.2.ПОСТАВЩИК:

Юр. адрес: Российская Федерация, 620100, Екатеринбург г, Сибирский тракт, д. 12, стр. 8, офис 310

Адрес филиала/ОП: 454048, Челябинская обл, Челябинск г, Курчатова ул, 23б
ИНН/КПП 7710753570 / 745345001
Платежные реквизиты:

Р/сч. 40702810872000002346

Банк Челябинское отделение № 8597 ПАО "Сбербанк России"

К/сч. 30101810700000000602

БИК   047501602
_____________
_______________ /________________/
«____»_____________2019г